
Správa železni , státní organizace
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze, spisová značka A 48384

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00
IČ : 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234

Stavební správa vysokorychlostních tratí

Naše zn. SŽ

Zveřejněno na profilu zadavateleVyřizuje Martin Kosmál

„RS4 úsek Ústí nad Labem – státní hranice CZ/SRN“; realizace geologického průzkumu
pro Krušnohorský tunel

Vysvětlení zadávací dokumentace – odatečné informace č. 

se zněním článku 7, odst. 7.1 Dílu 1, Části 2 zadávací dokumentace –
č.j. 434/2024 SŽ SS VRT zadavatel zveřejňuje vysvětlení na dotaz

Dotaz č.

Zadavatel při stanovení požadavků na prokázání technické kvalifikace pro osobu Specialista pro 
geologickou službu stanovil nepřiměřeně omezující podmínky, které bezdůvodně omezují 
hospodářskou soutěž. Takto stanovené podmínky považujeme za rozporuplné se zásadami 
zákazu diskriminace a přiměřenosti upravení v § 6 ZZVZ. Podmínky stanovené zadavatel pro 
osobu tohoto odborníka nepovažujeme za odpovídající rozsahu a složitosti předmětu veřejné 
zakázky.

Především nemůžeme souhlasit, aby působnost zkušeností této osoby byla omezena pouze na 
českou část krušnohorského krystalinika. Z odborného hlediska je česká část krušnohorského 
krystalinika obdobná německé oblasti. Proto žádáme, aby zadavatel přijal jako dostatečné 
odborné zkušenosti z německé oblasti krušnohorského krystalinika, a toto v zadávacích 
podmínkách jasně deklaroval.

Dále upozorňujeme, že vrstvení podmínky zkušeností z podkrušnohorské pánve a zkušeností 
z krušnohorského krystalinika naprosto zásadně omezuje hospodářskou soutěž. Přitom intenzita 
omezení hospodářské soutěže je ve zjevném nepoměru s reálnými potřebami zadavatele. Takový 
postup zadavatele se nám jeví jako nepřiměřený a bezdůvodně diskriminační. Z tohoto důvodu 
žádáme, aby problematika podkrušnohorské pánve a krušnohorského krystalinika byla 
umožněna prokázat dvěma samostatnými osobami. Není přitom valný důvod ke koncentraci 
těchto zkušeností pouze do osoby jednoho odborníka.

ýše uvedené žádáme, aby zadavatel stávající podmínku kvalifikace 
upravil tak, že bude požadovat od jednoho odborníka odbornou znalost geologické 
stavby krušnohorského krystalinika (lhostejno, zda německé či české části) a případně 
od jiného odborníka znalost geologické stavby teplicko ústecké části podkrušnohorské 
pánve.

Odpověď č.

Zadavatel požaduje odbornou znalost dané oblasti, která je vymezená krušnohorským 
ústeckou částí podkrušnohorské pánve. Krušnohorské 

krystalinikum jako geologický útvar není omezen pouze na území České republiky, ale 
i na území Spolkové republiky Německo, konkrétně Svobodného státu Sasko.

mailto:kosmal@spravazeleznic.cz


Tímto popisem byla zadavatelem stanovena oblast, pro kterou zadavatel požaduje doložit 
rámci pracovní pozice „ pro geologickou službu“, tj. prokázání

„alespoň jedním odborným článkem zaměřeným na danou oblast v oboru inženýrská geologie, 
který byl publikován v impaktovaném časopise v období max. posledních 15 let před zahájením 
zadávacího řízení“ nebo „alespoň jednou zkušeností s prováděním inženýrsko geologického 
anebo geotechnického průzkumu v dané oblasti na pozici inženýrského geologa, popř. na pozici 
geotechnika, přičemž zadavatel požaduje tuto zkušenost za období max. posledních 15 let před 
zahájením zadávacího řízení.“ dané oblasti je tedy třeba doložit pouze jeden odborný 
článek nebo jednu zkušenost bez ohledu na to, pro kterou část dané oblasti byl odborný 
článek sepsán nebo zkušenost nabyta.

Jak zadavatel vysvětlil výše ve své odpovědi, jím stanovené požadavky v
dodavatele jsou v souladu ustanovením § 6 ZZVZ a nedochází k omezení hospodářské soutěže.

ředitel Stavební správy vysokorychlostních tratí
Správa železnic, státní organizace
a základě Pověření č. 10



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 4629798

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: b1e941c4-0837-4005-89de-b6b8b5cf7e25

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Martin KOSMÁL)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 20.05.2024 12:49:02


		2024-05-20T10:49:24+0000


		2024-05-20T20:28:16+0200
	Podepsáno elektronicky




